
2025 年 10 月吉日 

日本成人先天性心疾患学会  

会員 各位 

 

小児心臓血管外科ウィンタースクール 2026 のご案内 

 

日本小児循環器学会 ウィンタースクール実行委員会 

委員長 中野 俊秀 

 

日本小児循環器学会主催, 日本小児心臓外科医会(CHSS Japan)共催の「小児心臓血管外科ウィンタース

クール 2026」のご案内を差し上げます。 

小児心臓血管外科ウィンタースクールは、「あけみちゃん基金」からのご支援を受け、未来の小児心臓血

管外科医発掘・育成のために 2025 年から開催が始まった企画で、今年度は 2026 年 3 月 8 日に聖路加国

際病院 シミュレーションセンターをお借りして、開催の準備を進めております。 

医学部学生・研修医にとって小児心臓手術は、手術を行っている施設に所属していれば、興味を持てる分

野かもしれません。しかし、小児心臓手術を行っていない施設の場合、この領域に触れる機会が限られて

いるのが現状です。このような理由から会員の先生方からぜひ所属施設の学生・初期研修医の方々にお

声がけいただきたくご連絡いたしました。小児心臓外科は、確かに専門性の高い領域です。しかし、そこ

には生まれたばかりの小さな命を救う、他にはない充実感があります。若い世代がこの分野に興味を持

つきっかけとして、本スクールが一助となればと考える所存です。 

ご案内用のポスターを添付しておりますので、ご活用いただけますと幸いです。 

本会の概要は下記のとおりです。 

なお、募集人員を上回る応募が予想されます。応募期間ののちに抽選で 40 名を決定させていただきます

ことをご了承ください。何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

会期：2026 年 3 月 8 日(日) 9:00~17:30 (予定) 

会場：聖路加国際病院シミュレーションセンター 

〒104-0045 東京都中央区築地３丁目６−６−２ 

対象：医学部 5,6 年生 (20 名), 初期臨床研修医 1, 2 年目 (20 名) 

内容：座学(講義)、実技（基本手技、血管吻合、先天性心疾患手術指導等）、他 

参加費：医学部学生 5,000 円, 初期研修医 8,000 円 

申込：以下応募フォームより申し込みください (申し込み締め切り 2025 年 11 月 30 日) 

https://forms.gle/bogm9MDzUHpKUPLG6  右 QR コードからも申し込み可能です 

以上 

https://forms.gle/bogm9MDzUHpKUPLG6

